# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Vitae Sanctorvm**

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae Agrippinæ, 1603**

Vita Sanctissimæ Virginis Catharinæ Senensis, sanè admirabilis, ex ea  
qua[m] copiosè R. P. Raimundus Capuanus, Ordinis Prædicatorum  
Magister generalis, scriptam reliquit. Scripsit etiam nonnulla de ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42716**

R.PRAE  
sint. Ima  
os morie  
i sancti tri  
oriam tend  
miracul  
Eodem d  
am Iacob  
ione, quod  
nedicos en  
n turbam  
s martyri  
, ex quo  
rat, manu  
integrat  
on raro lum  
& ad celum  
que confus  
martyria  
calitus ab  
accēta sunt. H  
z causa pra  
, & postea n  
dicit faman  
ci, anno no  
artyrum cas  
pus, eum ad  
i rito ac ca  
atus est. Ca  
n plane va  
ltera anum  
ad locum ill  
i causa, fra  
uenient, ill  
i

Judicium & integrum, & ab omni denique pu-  
tore alienum inuenierunt, ac si eodem die tumu-  
lam fuisset.

XXIX. APRILIS

369

inuenitur  
incorruptū.

### VITA SANCTISSIMAE VIRGINIS

Catharina Senensis, sane admirabilis, ex ea quā  
copiō R.P. Rainundus Capuanus, Ordinis Pre-  
dicatorum Magister generalis, scriptam reliquit:  
C. Baron in  
not. Martyr.  
Rom.  
Scriptetiam nonnullā de huius Virginis virtutib;  
tib; R. P. Stephanus Senensis, Prior Carthusiæ  
Ticinensis, qui ante suscepit vitā istius institu-  
tum, virginem non mōdō familiaris admodum, sed  
& amanuensis & individuus omnium itinerum  
eius comes fuit. Qui solenni iuramento eorum  
qua scribit quorūq; oculatus testū extitit fidē  
facit. Insuper omnia quā de ea in eius vita refe-  
runtur, pī Pontificis Max. auctoritate cōfirmata  
sunt. Obiit autē sacra Virgo anno à Christo Do-  
mino 1380. quam Papa Pius Secundus, anno  
1461, in Diuorum numero ascripsit.

**A** pud Senas, praeclarā Italīæ yrbe, fuit  
Iacobus quidam insigni pietate ac mode-  
stia vir, qui ducta in matrimonium Lapa,  
quæ eximia pietatis foemina, geminas, post a-  
lias proles, ex ea suscepit filias, Iohannam & Ca-  
tharinam: quarum omnium nouissimam Catha-  
rinam, ceteris longè chariorem habuerunt. Pa-  
rentes enim cū essent rerum diuinarum studio  
vehementer dediti, prolesque suas ad omne  
morum honestatem & virtutem erudirent, vnicē  
in Catharina, optimæ ac religosæ mentis indicia  
diligebant, quæ in ipsis cunabulis mirificè in ea  
relincebant; adeò ut cognati & vicini certatim  
eius aspectū suauissimoque alloquio frui deside-

29. Aprilis.  
Patria & pa-  
rentes vi-  
ginis.

Amabilitas  
S. Catharine  
infantis.

Aa ratunt,

370 VITA S. CATHARINAE SENIS.  
Yarent. Tantum enim ex eius praesentia gaudia  
Ieritiamq; hauriebant, ut ea propter mortali-  
taatem, animiq; candorem, non Catharina  
Euphrosynā appellandam dicerent. Cum autem  
fata plus minus quinq; verba iam perfecte lo-  
ret, salutationem edo et angelicā, crebro  
in ore habebat; prorsus ut cælitus permodum  
singulos scalarum gradus, tum ascendendo  
descendendo, singulas flexis geniculis, Vir-  
matri salutationes promereret.

Anno ætatis vii, nondū expleto, facibus di-  
amoris mirabiliter incensa, ad seruandā vi-  
neam puritatē vchemēnērē aspirare cœpit. O  
tempore Deo reuelāte cognovit beatiss. De-  
netricē, omniū primā perpetuū virginitatem  
tum nuncupat. Iraq; anno maior, nō vi septen-  
nis puella, sed ut plane mēte granduā, manu  
diu de voto p̄stanto deliberatione habita,  
ginitatem sc̄a Christo consecravit; quē mira  
visione, in sua maiestate sedentē cōtemplata.  
& arcana cælestis aulæ vidit, quæ non posse  
fari lingua mortalis. Tum vero oēs mundi de-  
cias à se abdicavit, totamq; se orationi ac di-  
rū rerum studio tradens, corpusculum suū ne-  
nijs ac verberibus affixit, & coquales pueri  
ut idem ficerent, & docuit & persuasit. Hinc  
dēteriori indies Domini amore magis magis  
tenfa, cū varia cum animo suo confilia agi-  
tata.

Septennis  
fouit virgi-  
mitatem.

Petit solitu-  
dinem.

VII

SENIS.  
entia gaudi  
ter morum  
Catharinæ  
nt. Cum am  
perfectio  
crebroli  
permota  
cendendo  
iculis, Vin

Facibus di  
eruandā vi  
re cōcepit. C  
beatiss. De  
virginitati  
r, nō vī. Isp  
dqua. maria  
one habita  
t; quē mira  
tōtemplarū  
non posse  
és mundi d  
ioni ac diu  
lum sūi p  
uales pue  
suasit. Hinc  
gis magis  
nifilia aggra  
posset, vrba  
quādā, loco  
c iubente hi  
num redipin  
rorū l'copias  
aufragium d

VII.

Vt autem virginei pudoris florem melius il  
libatum seruaret, acerbissimum in primis tenero  
corpusculum bellum indixit. Primum enim cuius  
vis generis cō bos coctos, excepto pane, sibi inter  
dixit: eoque breui temporis spatio peruenit, vt Admiranda  
pane & crudis herbis contenta nihil de corpo. vita illius  
ris necessitatibus cogitaret. Anno autem ætatis

austeritas.

vicesimo, etiam pane abstinuit, prorsus vt medi  
ci totam eius vitam magnum miraculum esse fa  
terentur. Lectum ex tabulis ligneis sibi paraue  
rat, nihil quicquam alterius rei addens, inq̄ue eo  
vel sedes meditabatur, vel prostrata orabat, suo  
que tempore nullis detractis vestibus somnum Catena se  
capiēbat. Exemplo verò sancti Dominici inuita  
diutissimè flagellat. à

virginitatem  
Catena se  
capiēbat. Exemplo verò sancti Dominici inuita  
diutissimè flagellat. à

eam ad lectū suū pertrahebat, & miserandis val  
dē ciuatibus, vicinos omnes non raro ad filiæ  
sux spectaculum, flagris & verberibus propter  
Christi amorem deformata excitabat. Postquam Capillos fi  
aut ad nubiles peruenit annos, scissis crinil u  
mortale coniugium recusavit; prorsus vt nullis putat.

bi ipsa am  
putat.

vel dæmonum vel hominū temptationibus cede  
re; sed spretis conuicijs & maledictis, quæ paré  
tes & cognati ad labefactandū virginitatis pro  
positum, in eam congerebant, ne latum quidem

vnguem à casta mente recedere voluit. Mater

verò vt hanc animi eius constantiam tandem ali  
quando frangeret, amota ancilla, sordidissima

Mater, eam  
queque domus ministeria ei demādauit, modis

à virginita  
que omnibus, vt eam à tanta cælestium rerum,

ac præcipue perpetuae virginitatis amore auel  
nititur.

A a z leret,

leret, laborauit. Sed virgo nihil his permotabili ratione ac virtute, oppugnations habuit, ac omnes inimicorum machinatus præclarè diuicit. Nam cùm cerneret sibi tene secretæ orationis loca esse interdicta, intram psam conclave fabricata est, vndē nunquam iuscunque rei causa egrediebatur. Imaginatio patrem suum Christi, matrem vero sanctil. ne, vincit o. Dei genitricis præsentiam sibi exhibere: cum mnes diabol. li machinas. vero de familia haud aliter quam Salvatorum postolos, & discipulos contemplabatur. Imaginatione fortiter concepta, id affectus omnibus illis cum omnium admiratione, h. & officioso animo inferuiret: tum etiam vel seruiendo, Christi memoriam continuu- seruaret, cui omnia officia se præstare credet.

Flagrabat incredibili desiderio Dominica Valde aspi. bitus, cùm eccè nocte quadam in somniu- rat ad habi- tos monasticorum Ordinum institutores, at- tum religio- sum. venientes vidit, qui eam ut aliquod vitæ institutum deligeret, hortabantur. Tum illa con- gradu ad S. Dominicum perrexit: qui mox ei bitu occurrens, bono eam animo esse iustificarens fore ut breui voti compos fieret. Illa a largo lachrymarum imbre gratias agens, ini- lachrymis a somno excitata, ea visione adeo firmata est, ut die eodem conuocatis parentibus fratribusque, animi sui propositum fidenter exposuerit, & constanter omnes ac præcisius nuerit, ut se Deo & mente & corpore confidant, ad mortale coniugium prouocare cellarem. Cùm igitur insuperabilem animi eius confitiam cernerent, veritatem diutius eius defensio reluctantando, grauem aliquam diuini numinis fensionem in se concitarent, liberam ei vim ad-

ab omnipotenti strictione verbione exstatatis futuram dantiam cuta est. cerera fugientem felicionis San- & faci- ior inten- culo se-

SENEX.  
permoti  
nachioanum  
et sibi enter  
icta, intrin  
nunquam  
Imaginab  
d sancti  
ibere: cito  
Saluatoris  
abatur. P  
d affecur  
ratione, h  
o etiam su  
continuam  
stare credi  
o Dominus  
in somniis  
titutores, a  
od virtutis  
m illa con  
e qui more  
esse iustific  
eret. Illas  
s agens, in  
fessione adde  
atis parentis  
um fidentes  
ac praeside  
pore confes  
care cellares  
i eius confi  
s eius defiden  
ini numenta  
ram ei vici

XXIX. APRILIS. 373

que Deo vacandi potestatem fecerunt. Qua accepta, dictu mirum, quanto studio & ardore, assiduz celestium rerum meditationi incubuerit. Quotidiè gemitus, quotidiè lachrymæ, quotidiè preces ad Dominum Iesum, ut habitum diu desideratum, & à S. Dominico tunc promissum, consequi mereretur. Quamdiu enim intra domesticos versabatur parientes, omnia suspecta habebat, neque præclaram aliquam sibi de inimicis victoriæ promittere poterat, nisi ab intestinis domesticis, inimicis se fuga salutari proripiisset.

Sed tandem exauditis eius precibus ac longis suspirijs, desiderium animæ eius tribuit ei Dominus, nec voluntate labiorum eius fraudauit eam. Postquam igitur nouæ militiae vel professionis genus complexa est, dicebat sibi ipsi: Eccè iam religiosum vitæ institutum suscepisti, ad eius præscriptum viuas oportet, & quidem multò aliter quam feceris hactenus. Habitus tuus ater & candidus te admonet, ut mundo mortua Deo viuas, & summa puritati studeas. Itaque ut vitam ab omni labi contagione puriore duceret, tam strictum sibi silentium indixit, ut toto triennio ne verbum quidem, sola peccatorum confessione excepta, loqueretur. Tam sedulo autem pie-tatis studio & silentio, tantam diuinæ gratiæ abundantiam, & cum Christo familiaritatem consecuta est, ut ab ipso Domino veræ salutis viam, & cetera quæ ad omnem animæ labem prudenter fugiendam spectarent, (quemadmodum in confessione patri suo spirituali affirmabat) didicerit. Sanè hoc constat, tantam fuisse inter Christum & sacram hanc virginem familiaritatem, ut maior inter duos homines arctissimo amoris vinculo sociatos esse non posset. Siue enim oratio-

Accepto ha-  
bitu S. Do-  
minici, ma-  
iori se dat  
scueritati.  
Silentium.  
Solitudo.

Mira Chri-  
sti ad eam  
familiaritas

374 VITA S. CATHARINAE SENEN-  
ni, siue lectioni, siue externis occupationis  
vel etiam corporis necessitatibus intenta esse,  
ut plurimū iucundissima Christi visione renu-  
batur, ita ut cùm ore hominibus, mentetan-  
sempre Christo loqueretur.

Dubitatin-  
tio de illa  
Raimundus  
cōfessarius  
eius.

Hæc sanè ut erant valde admiranda, ita pa-  
rato, qui ei à confessionibus erat, frequen-  
ter sollicitum & anxium reddebant, ut po-  
meras dæmonis fraudes & illusiones esse in-  
cabatur. Ut autem aliquid explorati de virgo  
sanctitate cognosceret, post multas preces  
bus Deum rogauerat, ut ab ipso dirigeretur  
eijt à virgine, ut sibi omnium peccatorum  
à Domino impetraret, atque ut eius remissio  
certum aliquod indicium habere posset, adeo  
ut insolitam quandam animi contritionem  
intensissimum de peccatis dolorem sibi ob-  
ret. Tum virgo (quā Raimundi patris cogita-  
nes non latebant) fidem dedit se id facturam.  
Igit deinde vterq; domum suam. In sequenti ve-  
luce, pater Raimundus morbo correptus dec-  
buit; quo tempore sancta virgo, febris &  
egritudinibus etiam afflita decumbebat. Se-  
petitioni patris Raimundi faceret satis quam  
vacillante corpusculo, ad eum prater mo-  
abijt. Ibi verò cùm solita consuetudine, de Die  
& nostra ingratitudine verba ficeret, oblatæ  
menti Raimundi quædam insolita peccatorum  
suorum considerat, adeo ut præ nimio corde  
dolore tantam vim lachrymarum effundere,  
eumque rugitum prorumperet, ut timeret cor  
pectus disruptumiri. Id cōspicata virgo sacra  
ticuit, ut vberim fletui & singulisbus inde-  
ret. Interim Raimundus memor sue petitionis  
& promissionis virginis; Hæccinè est; inquit, b  
la qua-

Mirabilis  
contritio  
præstatur  
Raimundo.

SENE  
occupation  
intenta  
isione non  
menteum

XXIX. APRILIS.

375

I aquam heri petiū? (Bullā enim vacauerat cer-  
tum obrente venire signum) Illa respondit: Ip̄sa  
est addensq; ut memor esset gratiæ Dei abscessit,  
illo interim exultante & virginis virtutes sine fi-  
ne mirante.

Iam ad cœlestis sponsi magisteria veniamus,  
quibus erudita virgo, tantò clarissimæ lucis  
radios in animæ suæ speculo exceptit, quanto ip̄su  
desfacetus, atq; ac omni terrena fœce purius erat.  
Itaq; cum sapientissimus ille architectus, virtutum  
atq; cœlestium donorū fabricā, in virginis mente  
erigere decreuisset, firmissima prius humilitatis  
fundamenta iecit, ne miraculorum atq; reuelationū cœlestium magnitudine, humanū aliquid  
virginis animus pateretur, tanto q; pericolo sius  
rueret, quanto altius alcē disset. In ipso igitur di-

Christi præ-  
clara initia-  
tio.

uinarum ydonū initio, Christus Dominus oran-  
ti apparuit, dixitq;: Si nostri filia, quis ego sum, &  
quæ tu sis, beata eris. Ego enim sum, qui sum; tu es,  
quæ non es. Hac cognitione freta, faciliè oës con-  
teres laqueos inimici, & gratiā meam nullo ne-  
gotio obtinebis. Hac igitur doctrina sancta virgo  
erudita, modis omnibus se demittere, & velut in  
quandā humilitatis abyssū mergere nitibatur.

Aliud quoq; singulare documentū ab eodē cœ-  
lesti Doctore accepit. Oranti enim illi apparet,  
dixit: Filia; cogita de me, & ego cōtenter cogi-  
tabo de te. Ex hac aut̄ saluberrima institutiōe, sa-  
cra virgo solebat hoc modo philosophari: Quā-  
doquidē tum per sacram baptismatum per reli-  
gionē sue moaſticā, siue clericorū, Deo dicati  
sumus, nulla in re nos sollicitos esse debere de  
nobis, sed solitudinē omnē eo cōferre, ut placea-  
mus ei, cui nos dicatimus. Itaque si videt suos  
ob̄iminēs aliquod periculū anxiostrepidare;

Item alias

Aa 4 dice-

376 VITA S. CATHARIN. SENENSIA

Quid unice  
curandum  
homini  
Christiano.  
dicebat illis: Quid ita vos de vobis estis solici  
Permitte vos diuinæ prouidentiæ, quæ tem  
habet in vos defixos oculos, perpetuamque si  
tis vestræ curam gerit. Et de hac quidem Deo  
uidentia, tantam virgo sacra fiducia conceper  
ut nunquam satiari posset, de ea loquendo. Et  
item fiducia illud etiā euenit, ut quicquid à  
postularet, dicito citius obtineret; prorsus vi  
ad sponsum suum precibus, quicquid velle  
petraret.

Item tertia. Tertium quoque documentum, duobus  
Magister cœlestis adiunxit. Cum enim anti  
hostis, virginem quotidie proficiētem cerne  
ac machinis omnibus adhibitis labefactare  
retur: contra verò ipsa à sponso suo vites  
bur inuictum assidue postularet, ille ei appre  
Si velis, inquit, vincere hostem, crucem pro  
frigerio accipe, & amara pro dulcibus sume  
illa nequaquam surda aure eam CHRISTI  
doctrinam accepit, sed usque adeo statuit ap  
se afflictionibus delectari, ut nihil in hac vi  
tantum ei refrigerij & solatij afferret, quan  
cum afflictiones & cruces, sine quibus (ve ipsa  
bat) vita hæc ei fuisset molestissima; propterea  
autem libenter ferebat beatitudinis dilationes  
non ignorans, illam afflictionibus non para  
augeri. Sed ubi satis eam Christus communica  
dæmonibus eam tentandam permisit; ut si que  
possent, ab illa obtinerent. Adeste nunc anima  
fratres, mirandum certamen spectaturi. Vi  
tis enim totam inferorum & dæmonum potes  
tiam, omnibus & machinis & viribus adiuva  
tenerim pueram dimicantem, ipsamque  
pe Christi subuixam, de tota dæmonum cetera  
noua arte gloriōsè triumpantem.

Sitit cruce  
& afflictio  
nes.

Christus ea  
permittit  
tentari.

Primum igitur scelerū ministri, à rebus vene. Tentat eam  
res virginis fuggerēdis capiunt initiu. Immittit  
Satanas, re,  
turpissimis cogitationes, castissimo pectori adhibent  
rum turpi  
idem Deum  
illusiones & phantasmatā dormienti, imò etiam  
suggestions.